
24/10/2023, 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162973&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00152/2023 (SRP)

Às 09:45 horas do dia 24 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
16859/2023, Pregão nº 00152/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Extrato medicinal
Descrição Complementar: Extrato Medicinal Princípio Ativo: Óleo De Canabidiol , Concentração: 200 MG/ML, Forma
Farmacêutica: Solução Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.016,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KALIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 489,0000 e a
quantidade de 60 Frasco 30,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
09:45:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KALIMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

37.134.428/0001-37, Melhor lance: R$ 489,0000

Homologado 24/10/2023
09:45:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


